INDICAÇÃO  Nº            713         DE  2002

Em Guaíra, vários profissionais têm como atividade a prestação de serviços de carretos, com utilização de carroças de tração animal.

O local onde estacionam, nas proximidades do terminal rodoviário, e a céu aberto, não possui sanitários, água, energia elétrica.

Os usuários e os que se dedicam a essa atividade pedem que o local seja dotado de instalações adequadas  ao exercício da profissão, inclusive com linha telefônica para facilitar o contato com a clientela.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes seja formalizada parceria com a Prefeitura, para adequar o ponto de carroças de aluguel situado nas proximidades do terminal Rodoviário às suas finalidades, inclusive com instalação de linha telefônica, no município de Guaíra.

Sala das Sessões, em

Deputado RAFAEL SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:190402080900781